
Hè-,S310 

COMUNE DI CATENANUOVA 
PROVINCIA DI ENNA 

SETTORE i °AFP4!! 6NFJiL! - AMMiN!STÀ TWa 

0tq À(Q3/t0?0 

DETERMINAZIONE N.21 DEL 02/03/2020 

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL SETTORE 
Nominato con determina sindacale nI12020 

OGGETTO: Liquidazione per integrazione indennità di carica - - Presidente del Consiglio 
- Periodo Agosto 2018 - Giugno 2019. 

IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI 

Premesso che agli Amministratori dell'Ente spetta una indennità di carica mensile per le funzioni Amministrative 
esercitate; 

Vista la Legge regionale n.30 del 23/12/2000 recante norme sull'ordinamento degli enti locali in Sicilia e sullo status 
degli Amministratori locali in Sicilia; 

Che l'art.19 della sopra richiamata legge statuisce i criteri per la determinazione della misura minima delle indennità 
di funzione e dei gettoni di presenza da liquidare agli Amministratori e Consiglieri Comunali; 

Che la misura delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza degli Amministratori locali è stata determinata con 
Decreto Presidenziale n.19 dei 18/10/200 1 di emanazione del regolamento esecutivo di cui all'art.19 della citata legge 
regionale n.30/2000; 

Richiamata, altresì la Legge Regionale n.l I del 26/06/2015 recante disposizioni in materia di composizione dei 
Consigli e delle Giunte Comunali, di status degli Amministratori locali e dei Consigli Circoscrizionali; 

Visto l'art.2 della sopracitata normativa, riguardante l'adeguamento alla normativa nazionale in materia di indennità di 
funzione e gettoni di presenza degli Amministratori Locali - Modifiche alla legge regionale n.23 Dicembre 2000, n.30 
in materia di permessi e rimborsi; 

Che il commal del superiore articolo prevede che a decorrere dal primo rinnovo dei Consigli Comunali successivo 
alla data di entrata in vigore della Legge, la misura massima delle indennità di funzione e dei gettoni di presenza di cui 
a!l'art.19 della legge regionale 23 Dicembre 2000, n.30 e successive modifiche ed integrazioni è determinata ai sensi 
delle disposizioni del regolamento adottato con Decreto del Ministro dell'Interno del 4 Aprile 2000, n.119 e 
successive modifiche ed integrazioni e delle tabelle allegate di cui all'art.82, comma 8 del D.lgs. n.267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni, fatto salvo che, nella parte relativa ai gettoni di presenza dei consiglieri 
Comunali, la dimensione demografica degli scaglioni da 30.001 a 500.000 abitanti è così determinata: da 30.001 a 
20.000 abitanti e da 20.001 a 500.000 abitanti al presidente del Consiglio è attribuita un'indennità pari a quella 
dell'Assessore dei Comuni della stessa classe demografica; 

Preso atto della delibera di Giunta Municipale n. 77 dell'1/08/2019 avente ad oggetto: " Determinazione indennità di 
funzione spettante al Sindaco, agli Assessori e al Presidente del Consiglio a seguito delle elezioni Amministrative del 
10 Giugno 2018; 

Premesso che in data 10 Giugno 2018 si sono svolte le consultazioni elettorali per l'elezione del Sindaco e del 
Consiglio Comunale; 

Visto il verbale delle operazioni dell'adunanza dei Presidenti delle sezioni del 11/06/2018 relativo alla proclamazione 
del Sindaco e dei Consiglieri Comunali eletti nelle elezioni del 10 Giugno 2018 nonché i risultati dello scrutinio; 



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 25/06/201 8 avente ad oggetto: " Elezione del Presidente del 
Consiglio Comunale" 

Preso atto che al Presidente del Consiglio Dott. Pietro Scravaglieri, per il periodo Agosto 2018 — Giugno 2019 non è 
stata adeguata la propria indennità di carica, così come previsto dall'art.19 della Legge Regionale n.30/2000; 

Vista la disponibilità di spesa nell'apposito capitolo del redigendo Bilancio 2020; 

Vista la L.R. n.48/91; 

Vista la L.R, n.30 del 23/12/2000 

Vista la L.R. n.22 del 16/12/2008; 

Vista la L.R. n. 11 del 26/06/2015; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

Visto l'O.R.E.L.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa citate: 

1- Dare atto che al Presidente del Consiglio dell'Ente spetta, così come a tutti gli amministratori, una indennità 
mensile di carica per le funzioni amministrative esercitate; 

2- Dare atto che con delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 25/06/2018 è stato eletto alla carica di presidente del 
Consiglio Comunale il Sig.Scravaglieri Pietro; 

3- Preso atto che con delibera di Giunta Municipale n.77 dell' 1 /08/2019 si è proceduto all'adeguamento della 
normativa nazionale in materia di indennità di funzione per gli amministratori locali, non adeguando per mero 
errore materiale l'indennità di Funzioni del Presidente del Consiglio, così come previsto dall'art.2, comma 1 della 
Legge Regionale n.11/20 15;  

4- Che in funzione di tale disguido, si è rideterminata la somma spettante al Presidente del Consiglio Dott. Pietro 
Scravaglieri quale indennità di carica, per il periodo Agosto 2018 — Giugno 2019, adeguata con delibera di G.M. 
n.77 del 25/06/2018, liquidando allo stesso la somma di €.568,37 più E 48,31 IRAP, imputando la relativa spesa 

'impegno 406 e 407 del redigendo bilancio 2020; 

~v~1E ()i RESPO ABI ÀD INTERMDEL SETTO É 
Q 	 (Dbtt. Gaet Imo ) 

V 	• '.4f ú 	~i 	 ~ 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARI 
VISTO DI REGOLARITA'CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Si attesta che la spesa assunta con la presente determinazione, viene imputata all'impegno 406 e 407 del 
redigendo bilancio 2020 

R 

Lì, 21 /02/2020 

IL RESF f ERIM DEL SETTORE 


